
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 9

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 4  del 10-01-2020

 OGGETTO: OGGETTO: Prerogative assunzionali di cui all'art.50 bis del D.Lgs
189/2016. Presa atto esito procedura acquisizione manifestazione interesse di cui
alla determina Segreteria n.4 del 3.10.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determina n.51 del 27.11.2019 avente ad oggetto “Prerogative
assunzionali ai sensi dell'art.50 bis del D.Lgs 189/2016. Avvio procedure e approvazione avviso per
scorrimento graduatorie di altri enti” con la quale si è stabilito quanto segue: “La premessa è parte
integrante della presente determinazione. Di provvedere nell’anno 2020 alla copertura dei tre posti, a
tempo pieno e determinato, di n. 2 posti categoria C1 con profilo di Istruttore tecnico e di n.1 posto
categoria C1 con profilo di Istruttore Amministrativo, in attuazione della delibera di Giunta Comunale
50 del 25/10/2019 ed in virtù delle prerogative assunzionali di carattere speciale e straordinario
riservate ai comuni del c.d cratere sisma 2016-2017 ai sensi dell’art.50 bis del D.L 17 ottobre 2016,
convertito con modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229. Di avviare, per ragioni di economicità
procedimentale e finanziaria, la procedura di scorrimento di graduatorie di Enti ai sensi dall’art.36
comma 2 del D.Lgs 165/2001 e della normativa speciale di cui al comma 3 dell’art.50 bis del D.Lgs
189/2016, con le modalità ed i limiti anche temporali di cui al comma 362 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 di stabilità 2019. Di approvare lo schema di Avviso inerente la manifestazione d’interesse
all’utilizzo di graduatorie a tempo indeterminato e pieno di altri enti, in allegato.”

Visto l’Avviso di manifestazione d’interesse prot. 5532 del 5.12.2019, pubblicato in pari
data sull’Albo pretorio e sul sito della trasparenza del comune nell’apposita sezione dei
concorsi con il quale si rendeva noto che il Comune di Capitignano “intende procedere
alla copertura a tempo pieno e determinato (con scadenza 31/12/2020) di n. 2 posti di
ISTRUTTURE TECNICO – Geometra categoria C, e di n. 1 posto di ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO categoria C.

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Constatato che nel termine fissato del 15.12.2019 non sono giunte istanze idonee, in
quanto:

l’istanza di cui al protocollo n. 5677 del 13.12.2019,sebbene utile per le finalità di-

cui alla predette prerogative assunzionali non ha ottenuto il necessario assenso da
parte dell’ente titolare della graduatoria segnalata;
l’istanza acquisita al prot. 5511 del 05.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria di cui trattasi è stata approvata dopo il 01.01.2019, così come la
pubblicazione del bando;
l’istanza acquisita al prot. 5571 del 09.12.2019 non è ammissibile in quanto non è-

stata indicata alcuna graduatoria;
l’istanza acquisita al prot. 5572 del 09.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria indicata risulta essere a tempo determinato e dunque non si può
effettuare alcun scorrimento;
l’istanza acquisita al prot. 5579 del 09.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria in questione risulta essere a tempo parziale e dunque difforme dai
requisiti necessari;
l’istanza acquisita al prot. 5581 del 09.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria indicata risulta essere a tempo determinato e dunque non si può
effettuare alcun scorrimento;
l’istanza acquisita al prot. 5586 del 09.12.2019 non è ammissibile in quanto non è-

stata indicata alcuna graduatoria;
l’istanza acquisita al prot. 5606 del 10.12.2019 non è ammissibile perché il profilo-

indicato nella manifestazione di interesse non risulta essere idoneo con quanto
richiesto;
l’istanza acquisita al prot. 5674 del 13.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria indicata risulta essere a tempo determinato e dunque non si può
effettuare alcun scorrimento;
l’istanza acquisita al prot. 5707 del 14.12.2019 non è ammissibile perché il profilo-

indicato nella manifestazione di interesse non risulta essere idoneo con quanto
richiesto;
l’istanza acquisita al prot. 5713 del 16.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria indicata risulta essere stata approvata dopo il 01.01.2019;
l’istanza acquisita al prot. 5714 del 16.12.2019 non è ammissibile in quanto la-

graduatoria indicata risulta essere stata approvata dopo il 01.01.2019;
l’istanza acquisita al prot. 5877 del 24.12.2019 non è ammissibile in quanto non è-

stata indicata alcuna graduatoria, oltre ad essere pervenuta al protocollo dell’ente
oltre i termini consentiti;

-

l’istanza acquisita al prot. 5907 del 30.12.2019 non è ammissibile in il profilo-

indicato nella manifestazione di interesse non risulta essere idoneo con quanto
richiesto, oltre ad essere pervenuta al protocollo dell’ente oltre i termini consentiti;

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.4 del 10-01-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



l’istanza acquisita al prot. 155 del 10.01.2020 non è ammissibile quanto non è stata-

indicata alcuna graduatoria, oltre ad essere pervenuta al protocollo dell’ente oltre i
termini consentiti.

Visti gli allegati elaborati della procedura (avviso e schema di domanda).

Visto il Regolamento disciplinante l’Ordinamento degli uffici e servizi di cui alla delibera
Giunta Comunale n.84 del 2.7.2018.

Visto il bilancio di previsione periodo 2019-2021, approvato con  delibera di Consiglio
Comunale n.31 del 27.12.2018.

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt.98 e 107 del D.Lgs 267/2000.

DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione.1.

Di prendere atto dell’esito infruttuoso della procedura di cui all’Avviso di2.
manifestazione d’interesse al prot. 5532 del 5.12.2019, pubblicato in pari data
sull’Albo pretorio e sul sito della trasparenza del comune nell’apposita sezione dei
concorsi.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  13-01-2020

pubblicazione n.  24

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 13-01-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.4 del 10-01-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Capitignano, 13-01-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.4 del 10-01-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


